de l’emprunt obligataire AlioS 02 5,40% / brut
2021-2025, code iSiN CM000002025-5 procède
le 10 aout 2024, au remboursement de la 12ème
échéance dudit emprunt, pour un montant de FCFA
651 365 625 (six cent cinquante un millions trois
cent soixante-cinq six cent vingt-cinq) soit FCFA
610 178 571 (six cent dix millions cent soixante-
dix-huit mille cinq cent soixante et onze) pour le
paiement du principal et FCFA 41 187 054 au titre
du paiement des intérêts. 

le coupon net à percevoir par obligation s’élève
à FCFA 762,50 (soit FCFA  714,29 au titre de
l’amortissement du principal et FCFA 48,21 pour
le paiement des intérêts).

[...]

des eaux Minérales du Came-
roun (Semc) a procédé le 27
juin 2024 à la mise en paiement
du dividende annuel pour le
compte de l’exercice clos au
31 décembre 2023. 

le coupon net perçu par l’ac-
tionnariat boursier est de 540
FCFA, soit un dividende total
de 20 718 180 (vingt millions
sept cent dix-huit mille cent
quatre-vingts) FCFA

semC exeRCiCe 2023 
Paiement de 
dividende

Par communiqué de presse
du 06 aout 2024, signé du Gou-
verneur Yvon Sana bangui, la
banque des etats de l’Afrique
Centrale, dépositaire central
unique des valeurs mobilières
de la Cemac, porte à la connais-

[...]

le Ministère de l’economie et
des Participations du Gabon,
émetteur de l’emprunt obliga-
taire « eoG 6,25% / Net 2023-
2028 » ; code iSiN
GA000002039-6 a procédé le
15 juillet 2024, au rembourse-
ment de la 1ère échéance dudit
emprunt, pour un montant de
FCFA 9 662 843 750 (neuf
milliards six cent soixante-deux
millions huit cent quarante-
trois mille sept cent cinquante)
au titre du paiement des intérêts. 

le coupon net à percevoir
s’élève à FCFA 625 (soit 0
FCFA pour le principal et 625
FCFA pour les intérêts). les
opérations d’encaissement au-
près des sociétés de bourse sont
ouvertes depuis le 16 juillet
2024.